
     ______________________________________________________________________________________________
Naturskyddsföreningen Gotlands län Organisationsnr Plusgiro Telefon
Sproge Snoder 808, 623 44 KLINTEHAMN 83 40 01 - 1579 18 67 55 - 5 0498-48 52 48
Hemsida:http://www.gotland.naturskyddsforeningen.se/ e-post: 0498485248@telia.com

Vattenfall AB
Catarina Ardell
Vattenfall Power Consultant AB
Juridik & Miljö
Box 1046
611 29 NYKÖPING

Samrådsyttrande för vindkraftpark på Mästermyr

Naturskyddsföreningen Gotland motsätter sig att det byggs en vindkraftspark på Mästermyr.
Föreningen är generellt positiv till utbyggnad av vindkraft, men ställer krav på var den
lokaliseras och motsätter sig etableringar i områden med höga naturvärden som på
Mästermyr.

Mästermyr var förr en av Gotlands största sammanhängande våtmarker. Myren dikades ut
för ungefär hundra år sedan och har sedan dess varit uppodlad. Grödorna på Mästermyr har
varierat. På 1950-talet odlades hampa på betydande arealer. I dag odlas främst morötter,
säd och vall. Vid all skörd blir det spill. Morotspill lockar till sig sångsvan och kanadagäss,
spillsäd lockar vitkindade gäss och tranor. Under hösten 2008 fanns det minst 24 000
vitkindade gäss och 1 400 tranor på åkrarna på Mästermyr. Flockarna flyttade runt till olika
åkerskiften allt eftersom skördearbetet fortskred. De stannade så länge det fanns spillgröda
kvar.

Efter skörden ligger åkerjorden blottad. Då kommer stora flockar vadare för att söka föda.
Under hösten 2008 fanns stora flockar tofsvipor och ljungpipare på åkermarken. Antalet
ljungpipare var omkring 2 500, vilket är anmärkningsvärt mycket för att vara på Gotland.

På och i anslutning till Mästermyr häckar två par havsörn och två par kungsörn. Samtliga har
myråkrarna som jaktmarker.

Det är uppenbart att en vindkraftsetablering på Mästermyr riskerar att skada fågelbestånden.
En stor flock på tusentals gäss som skräms upp av en jagande örn kommer att ha små
chanser att undvika att flyga in i riskområden med rotorblad. Förhållandet underlättas inte av
att det ofta är dimma och dålig sikt på myren under hösten.

Om etableringen ändå kommer till stånd begär vi följande:

• Att det tillsätts en fristående expertgrupp som får i uppdrag att dokumentera
miljökonsekvenserna för fågellivet.
• Att åkrarna där vindkraftverken byggs beläggs med särskilda odlingsrestriktioner. Inom en
säkerhetszon på omkring 200 meter inklusive, området mellan närliggande verk, bör ingen
odling av morötter och säd få ske och jorden inte få ligga blottad på hösten. Sannolikt
betyder det att man bör övergå till vallodling, vilket också är en positiv miljöeffekt, eftersom
myrjordar som plöjs läcker stora mängder växthusgaser.
• Att det ska finnas möjligheter att stänga av vindkraftverken under perioder med fågelsträck
om det visar sig att odlingsrestriktionerna inte får tillräckligt god verkan.
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I bifogat policydokument redovisar föreningen var vindkraften, enligt vår uppfattning, kan
byggas ut på Gotland, vilka överväganden som måste tas och var det bör finnas
stoppområden – områden där vindkraften inte ska byggas ut, eftersom en utbyggnad där
skulle skada värdefull natur.

Naturskyddsföreningen Gotland erbjuder sig att bistå med naturvårdssynpunkter i den
fortsatta planeringen av denna och andra planerade vindkraftsetableringar på Gotland.

Beslut om denna framställan har skett på ordinarie styrelsemöte den 21 december 2008.

Naturskyddsföreningen Gotland
Enligt uppdrag

Snoder den 21 december 2008

Anncatrin Hjernquist
ordförande


